



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Lubelskie Stowarzyszenie Miłośników Cydru) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2018-2019 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW.

Operacja partnera pn. **„Pod znakiem jabłecznika - dobre praktyki przetwórstwa owoców w UE”** ma na celu zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

W wymiarze długookresowym zrealizowanie operacji wpłynie na wzrost ilości gospodarstw/podmiotów zajmujących się przetwórstwem owoców równocześnie zachowując rzemieślniczy charakter produkcji w ciągu roku poprzez nabycie merytorycznych i praktycznych umiejętności przez uczestników. Ponadto wpłynie również na wzrost podaży produktów przetwórstwa owocowego co przełożyć się może na stworzenie marki polskiego cydru rzemieślniczego i rozszerzenie dotychczasowej sieci dystrybucji. Wzrosną miejsca pracy na obszarach wiejskich. Realizacja operacji pozwoli również na identyfikację, analizę, rozpowszechnianie informacji i wiedzy w tym zakresie wśród wszystkich zainteresowanych uczestników na poziomie lokalnym i regionalnym. Nastąpi wymiana wiedzy, doświadczeń oraz praktyki poprzez wyjazd studyjny, który jest najbardziej efektywną formą szkoleniową, ponieważ uwzględnia zarówno merytorykę niezbędną do osiągnięcia celu operacji, ale jest również okazją do namacalnego doświadczenia wprowadzanych rozwiązań, które z powodzeniem są stosowane w innych krajach UE. Uczestnicy operacji będą dzielić się wnioskami i informacjami pozyskanymi w trakcie wyjazdu z innymi producentami w kraju.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.